[image: image1.jpg]W% GOVERNO MUNICIPAL DE

TRABALHO DE TODOS

[image: image2.jpg]\O Ap,
\J %o

N\UNI‘./
Oaq

unicef

EDICAO 20092012

[image: image3.png]

_________________________________________________________________________________________________

Portaria Nº  030/2016-PMV-GP
Viçosa-RN, 06 de maio de 2016
Dispõe sobre a criação da Comissão Preparatória Municipal para a IV Conferência Municipal das Cidades de Viçosa-RN.
ANTONIO GOMES DE AMORIM, Prefeito Municipal de Viçosa, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Resolução Normativa nº 19 de 18/09/2015 / ConCidades - Conselho das Cidades,

RESOLVE:

 Art. 1° - Criar e nomear os seguintes membros para a Comissão Preparatória Municipal para a IV Conferência Municipal das Cidades de Viçosa-RN:
PODER PÚBLICO:

1. Representante da Secretaria Municipal do Trabalho Habitação, Meio Ambiente e Assistência Social – Danilo Max Lopes da Silva
2. Representante da Secretaria de Administração Finanças e Planejamento – Márcio Vagner Tavares da Silva
3. Representante da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo – Francisco Canindé de Souza Nunes
SOCIEDADE CIVIL
1. Representante dos trabalhadores, por suas entidades sindicais – Maria Nazarene de Oliveira
2. Representante das entidades profissionais, acadêmicas e de pesquisa e conselhos profissionais – Maria Dalva Vieira
3. Representante das Organizações Não Governamentais com atuação na área do Desenvolvimento Urbano – Vanizia Sabino de Oliveira
Art. 2° - A Comissão Preparatória Municipal deverá tomar as providências necessárias para a realização da conferência e elaborar um regimento, em consonância com o respectivo Regimento da Conferência Estadual, que estabelecerá as regras para o funcionamento da sua conferência, a ser aprovado na abertura da mesma.
Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Viçosa, 05 de maio de  2016
Antonio Gomes de Amorim
Prefeito Municipal
___________________________________________________________________________________________________________

R. Ozéas Pinto, 140 - Viçosa/RN - CEP: 59.815-000 - TEL: (084) 3376 -0044 - 3376-0102    CNPJ:08.158.198/0001-48  E-mail. pmvicosarn@gmail.com – controladoriamunicipalvicosa@hotmail.com